[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«05» марта 2011 года

г. Москва

          № 05/11
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Швец Н.Н., Перепелкин А.Ю., Бранис А.М., Макаров Е.Ф., Петухов К.Ю., Попов А.А., Сергутин А.В., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.
Дата составления протокола: 09.03.2011 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.
2. Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.
3. Об одобрении договора оказания услуг между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Вопрос 1. О рассмотрении предложений акционеров по внесению вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров Общества и по выдвижению кандидатов в органы управления и контроля Общества.
Решение:
1. Включить в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров ОАО «МРСК Центра» следующих кандидатов:

	№ п/п
	Кандидатура, предложенная акционером для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционером для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Наименование акционера, предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества

	Кол-во голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру (в процентах)

	1.
	Балаева Светлана Александровна
	Начальник Департамента инвестиций ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	2.
	Виноградов Иван Владимирович
	Заместитель начальника Департамента - начальник отдела взаимодействия с клиентами Департамента перспективного развития и технологического присоединения ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	3.
	Гуджоян Дмитрий Олегович
	Генеральный директор

ОАО «МРСК Центра»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	4.
	Зимин Алексей Владимирович
	Заместитель начальника Департамента правового обеспечения ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	5.
	Калоева Мадина Валерьевна
	Заместитель директора Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Минэнерго России
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	6.
	Курбатов Михаил Юрьевич
	Член Правления, заместитель Генерального директора ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	7.
	Перепелкин Алексей Юрьевич
	Член Правления, Заместитель Генерального директора по корпоративному управлению и собственности ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	8.
	Полянцев Сергей Олегович
	Начальник отдела технической документации и новых технологий Департамента оперативного контроля и управления в электроэнергетике и мобподготовки в ТЭК Минэнерго России
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	9.
	Попов Александр Альбертович
	Заместитель Генерального директора –

Руководитель Аппарата ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	10.
	Сергутин Алексей Владимирович
	Директор по экономике ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	11.
	Сюткин Сергей Борисович
	Генеральный директор Филиала ОАО «СО ЕЭС» ОДУ Центра
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	12.
	Cтарченко Александр Григорьевич
	ОАО «НЛМК», Директор по Энергетике
	Компания «IMMENSO ENTERPRISES LIMITED»
	3,2%

	13.
	Чеботарев Сергей Владимирович
	ОАО «НЛМК», Советник директора по энергетике
	Компания «IMMENSO ENTERPRISES LIMITED»
	3,2%

	14.
	Евстафьев Аркадий Вячеславович
	ЗАО «Инвестиционный холдинг «Энергетический Союз», Генеральный директор
	Компания «Energosouz Holdings Limited»
	2,73%

	15.
	Дронова Татьяна Петровна
	ЗАО «Инвестиционный холдинг «Энергетический Союз», Заместитель генерального директора по стратегии и развитию
	Компания «Energosouz Holdings Limited»
	2,73%

	16.
	Бранис Александр Маркович
	Компания «Просперити Кэпитал Менеджмент (РФ) Лтд.»,  Директор
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

	17.
	Спирин Денис Александрович
	Представительство Компании «Просперити Кэпитал Менеджмент (РФ) Лтд.»,  Директор по корпоративному управлению
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

	18.
	Филькин Роман Алексеевич
	Представительство Компании «Просперити Кэпитал Менеджмент (РФ) Лтд.»,  Со-директор, электроэнергетика, машиностроение
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

	19.
	Куликов Денис Викторович
	Некоммерческая организация Ассоциация по защите прав инвесторов, Исполнительный директор
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

	20.
	Шевчук Александр Викторович
	Некоммерческая организация Ассоциация по защите прав инвесторов, заместитель Исполнительного директора
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

	21.
	Покровский Сергей Вадимович
	Некоммерческая организация Ассоциация по защите прав инвесторов, Эксперт
	Компания «Jamika Limited»
	15,89%

2. Включить  в  список  кандидатур  для голосования  по выборам  в Ревизионную комиссию ОАО «МРСК Центра» следующих кандидатов:

	№№ п/п
	Кандидатура, предложенная акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Должность, место работы кандидата, предложенного акционерами (-ом) для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Ф.И.О./наименование акционеров (-ра), предложившего кандидатуру для включения в список для голосования по выборам в Ревизионную комиссию Общества
	Количество голосующих акций Общества, принадлежащих акционеру(-ам)

 (в процентах)

	1.
	Алимурадова Изумруд Алигаджиевна

	Директор по внутреннему аудиту и управлению рисками (начальник Департамента внутреннего аудита и управления рисками) ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	2.
	Архипов Владимир Николаевич
	Начальник Департамента безопасности ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	3.
	Богачев Игорь Юрьевич
	Ведущий эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками

ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	4.
	Мешалова Галина Ивановна

	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента внутреннего аудита и управления рисками

ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

	5.
	Синицына Ольга Сергеевна

	Главный эксперт отдела внутреннего аудита, ревизионных проверок и экспертиз Департамента

внутреннего аудита и управления рисками ОАО «Холдинг МРСК»
	ОАО «Холдинг МРСК»
	50,23%

3. Отказать акционерам в удовлетворении следующих предложений:

	№№

п/п
	Наименование акционеров, внесших предложение о включении кандидатов в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества
	Изложение предложения Акционеров
	Причина отказа акционерам во включении кандидатов в список для голосования по выборам в Совет директоров Общества (в соответствии с пунктом 5. ст. 53 ФЗ «Об акционерных обществах»)

	1.
	Компания «Consibilink Limited»

Компания «East Capital»
	Выдвинуть следующих кандидатов для избрания в Совет директоров ОАО «МРСК Центра»:

- Куликов Денис Викторович;
- Шевчук Александр Викторович;
- Покровский Сергей Вадимович;
	В соответствии с п .5 ст. 53 ФЗ «Об акционерных обществах» предложение не соответствует требованиям ФЗ «Об акционерных обществах»:

правом внести вопросы в повестку дня годового Общего собрания акционеров и выдвинуть кандидатов в Совет директоров и Ревизионную комиссию Общества, число которых не может превышать количественный состав соответствующего органа обладают Акционеры (акционер) Общества, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 (двух) процентов голосующих акций Общества.

4. Направить Компании «Consibilink Limited»и Компании «East Capital» выдвинувшим кандидатов в Совет директоров Общества, мотивированное решение Совета директоров об отказе во включении кандидатов в список кандидатов для голосования по выборам в Совет директоров Общества не позднее 3 (Трех) дней с даты его принятия.

Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»
Попов Александр Альбертович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 2. Об определении даты заседания Совета директоров Общества по рассмотрению вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества.
Решение:
Определить дату заседания Совета директоров Общества, проводимого для рассмотрения вопросов, связанных с подготовкой к проведению годового Общего собрания акционеров Общества (в том числе, об определении даты, места и времени проведения годового общего собрания акционеров; об определении  повестки дня годового общего собрания акционеров; об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров; об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования и т.д.) -   «03» мая 2011 года.
Итоги голосования:

Швец Николай Николаевич

- «за»

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Бранис Александр Маркович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»
Попов Александр Альбертович

- «за»

Петухов Константин Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «11»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Вопрос 3: Об одобрении договора оказания услуг между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:
Одобрить договор оказания услуг между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющийся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1.
Стороны договора:

- ОАО «Холдинг МРСК», именуемое далее – «Холдинг МРСК»;

- ОАО «МРСК Центра», именуемое далее – «Общество».

2.
Предмет договора: Холдинг МРСК обязуется оказывать Обществу услуги по организации функционирования и развитию распределительного электросетевого комплекса в соответствии с условиями договора, а Общество обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с условиями договора.

3.
Цена договора: стоимость услуг Холдинг МРСК по договору за один расчетный период составляет 31 231 140,00 (Тридцать один миллион двести тридцать одна тысяча сто сорок) рублей 00 копеек, кроме того НДС (18%) 5 621 605,20 (Пять миллионов шестьсот двадцать одна тысяча шестьсот пять) рублей 20 копеек. Расчетным периодом считается календарный месяц оказания услуг.

Определить, что стоимость услуг Холдинг МРСК по договору не может составлять 2 и более процента балансовой стоимости активов Общества по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, предшествующую принятию настоящего решения.

4.
Срок действия договора: договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 01.01.2013, а в части расчетов до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств. Договор распространяет своё действие на правоотношения Сторон, возникшие с 01.01.2011.

Итоги голосования:

В голосовании по данному вопросу не принимают участие члены Совета директоров ОАО «МРСК Центра»:

· Швец Н.Н., признаваемый в соответствии с пунктом 3 статьи  83 ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором, заинтересованным лицом - в соответствии с пунктом 1 статьи  81 ФЗ «Об акционерных обществах»;
· Перепелкин А.Ю., признаваемый в соответствии с пунктом 1 статьи  81 ФЗ «Об акционерных обществах» заинтересованным лицом, зависимым директором - в соответствии с пунктом 3 статьи  83 ФЗ «Об акционерных обществах»;
· Петухов К.Ю., признаваемый в соответствии с пунктом 1 статьи  81 ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором;
· Макаров Е.Ф., признаваемый в соответствии с пунктом 3 статьи  83 ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором.
Бранис Александр Маркович

- «против»

Попов Александр Альбертович

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	- «4»

	«ПРОТИВ»
	- «3»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.
Председатель Совета директоров
ОАО «МРСК Центра»

Н.Н. Швец
Корпоративный секретарь
ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
5